Visum est & mihi assecuto omnia à principio diligen-
 ter ex ordine tibi scribere optime Theophile.

Pro assecuto, Græcè est παρακληθεῖν. παρακληθεῖν autē
 hic significat potius assecari, quām assequi: quemodo assequi
 & consequi Latinī dicunt, pro animo vel oratione comprehen-
 dere. Atque ita sensus est: Visum est & mihi, qui omnia ab ini-
 tio assecutus sum, & didici ab ijs, qui actores Christi spectato-
 res, et oculati testes fuere, diuinique ipsius verbi asidui illius
 ministri & assecle, tibi scribere. Videatur ei mihi hic τὸ ταρα-
 κόν προ assecari sumi posse, vt dictū est, et asidui atque
 individuum comitē alicui se præbere, neque mihi videtur τὸ
 κεφάλωσαν referri debere ad precedētia, sed magis ad
 sequentia. Τοξικά quo i.e. visum est et mihi. Quis n.sensus est,
 quoniam multi conati sunt, et aggressi ordinare, et cōscribere nar-
 rationē rerū inter nos completarū, aut certissimārū, sicut tradi-
 derū nobis qui ab initio spectatores ac ministri verbi fuerunt.
 Eorū enim verborū sensus alius nullus esse potest, nisi quod spe-
 ctatores illi ac ministri verbi Luca tradiderūt, plures aggressos
 rerum completarum & certissimarum narrationem scribere:
 quod mihi non videtur velle dicere Lucas. Sed quod cum ple-
 rique de rebus persuasiōne fidei inter Christianos histo-
 riā scribere aggressi essent, visum sit & illi, quemadmo-
 dum

PRO O E M I V M S . L V C A E

dum ab illis Christi ministris acceperat , quibus ab initio prædicanis Christi a siduum se comitem præbuerat , ad Theophilum exactè scribere . Itaque hoc modo commodius mihi veriti posse prologus videntur , quia plerique eorum rerum narrationem conscribere aggressi sunt , quas pro certissimis ipsi & persuasiōnēs habemus , quemadmodum eas nobis tradidere , qui ab initio diuinī verbi et C H R I S T I speculatorēs oculati , assiduique ministri fuerunt : ita & mihi visum est , qui à principio omnium illorum affectator & comes induuidus fuerim , vel qui omnia à principio ad calcem affectus sum , & ab illis didici , accurratus deinceps ijs de rebus optime Theophile ad te scribere , ut quibus de rebus instruclus ante fueras & eruditus , certissimam veritatem agnoscas . & vnde autem , quod interpres verit ab initio Latinē significat (desuper) & ab initio ad finē . Primo modo sensus esse potest : Visum est mihi omnia desuper hoc est celitus à diuina gratia affectus . Secundo modo sensus est : Visum est & mihi , qui omnia à principio scilicet actionum Christi affectus sum . Similiter & ceteros , quod interpres verit diligenter , quidam referunt ad παπικολεθηκότι , ut sit sensus : Qui omnia diligenter affectus sum . Praesertim tamen referre ad τὸ γένεται , id est , scribere , ut sit sensus : Visum est mihi exactè & diligenter ad te scribere . Vistitatus enim mihi videtur : Visum est mihi ad te scribere , quām : Visum est mihi ut ad te scriberem .